



平成 29 年 5 月 1 日

各 位

会 社 名 K e e P e r 技 研 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷 好 通
(コード番号：6036 東証第一部、名証第一部)
常 務 取 締 役
問 合 せ 先 事 業 本 部 本 部 長 永 田 裕 一
兼 財 務 部 長

(TEL 0562-45-5258)

「キーパーラボ運営事業の月次速報（4月度）」

当社の一般のお客様向け事業である、キーパーラボ運営事業について直営店の月次売上等をお知らせいたします。

2017年4月のキーパーラボは4月14日に栃木県初の店舗として「キーパーラボ小山店」がオープンし直営店合計で52店舗となり、フランチャイズ店まで入れた合計では63店舗となりました。また、この4月は日照時間の面においても前年を上回るなど天候にも恵まれました。

キーパーラボ運営事業全体の売上では前年に対して42,697千円増加(20.1%増)であり、前年実績のある既存店前年比で21,660千円増加(10.7%増)となりました。

その中でもキーパーラボ札幌店が雪解けシーズン特需で14,970千円と惜しくも前年は下回ったものの爆発的な売上を出しました。それに対して東京のキーパーラボ足立店が平月であり特需なしにもかかわらず14,324千円(33%増)とキーパーラボ札幌店に肉薄した大きな売上を出したことはエキサイティングな出来事でした。

またオープンしてから1年未満の「新店」がキーパーラボ三鷹店の5,176千円をトップに、キーパーラボちば古市場店の3,724千円など好調であり、マーケットがさほど大きくない地域においてもラストのキーパーラボ交野店で1,781千円と採算を大きく割ることがなくなってきました。オープンから二年目の店舗においても一年目の売上げが想定より低目であったキーパーラボ彦根店が、倍増の3,014千円(前年比101%増)を売り上げるなど順調に成長して来ております。

この4月より洗車の料金を改訂し、約25%程度値上げいたしました。人件費が高騰する中、各種のキーパーコーティングに比べて最も生産性の低い「洗車」の料金の値上げをすべきと考え実施したものです。その結果、好天にも助けられましたが、来店台数が既存店前年比5.2%増となっており、お客様にはこの洗車料金改訂をどうかご容認いただけたものと考えております。

また、台当たりの平均単価も既存店前年比5.2%増と上がっているのは、販売価格の高いダイヤモンドキーパーが既存店前年比6%増と増えていることに加えて、クリスタルキーパーからダイヤモンドキーパーへの鞍替え客が一定に落ち着き、ダイヤモンドキーパーの増加に連れて一時は減少したクリスタルキーパーの販売台数がまた既存店前年比10%増加するなど、全般に各種のキーパーコーティングの販売が増えていることに起因するものです。

その結果、人時生産性が既存店前年比11%増と大きく伸びております。

以 上

新店	平成29年 4月	売上金額 (円)	前年 対比	今月 KeePer 施工台数 (台)				平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
				ビューア	メンテ ケア類	クリス タル	ダイヤ 類		
	札幌店	14,970,944	96%	68	106	284	62	15,001	7,134
☆ 2年目	仙台長町店	4,620,319	120%	20	30	55	24	12,063	7,494
4/14 新規開店	小山店	1,617,023	-	6	7	27	9	17,021	4,960
6か月	水戸内原店	2,175,032	-	7	2	26	17	12,084	4,462
	さいたま店	4,615,088	124%	16	33	57	24	8,774	6,113
	浦和美園店	6,980,722	130%	18	45	81	33	10,545	7,617
	草加店	9,302,415	112%	41	59	85	42	8,834	7,569
11か月	ちば古市場店	3,724,129	-	15	15	33	27	10,231	6,202
	船橋店	4,108,261	101%	28	19	60	12	8,135	5,807
	野田店	3,939,004	112%	20	35	59	14	9,014	6,479
	柏店	5,158,168	103%	24	28	65	23	10,702	6,805
	松戸店	6,921,080	123%	21	44	78	32	10,615	7,543
	松戸東店	5,016,452	104%	18	38	68	16	9,307	6,770
	足立店	14,324,479	133%	55	77	127	61	9,872	8,668
	板橋店	6,526,927	84%	20	51	74	32	9,003	6,415
☆ 2年目	高島平店	4,061,090	976%	8	26	35	21	9,293	6,647
	世田谷店	9,909,878	95%	18	69	129	47	10,227	7,247
9か月	三鷹店	5,176,675	-	15	14	53	38	10,032	6,126
改装中	八王子店	-	-	-	-	-	-	-	-
	相模原店	7,255,165	118%	29	46	96	35	9,831	6,746
	上溝店	7,622,084	139%	12	43	88	39	11,046	7,067
1か月	長久手店	2,418,795	-	10	7	35	19	13,075	4,521
	東郷店	3,938,369	110%	23	44	35	19	9,245	7,334
	豊田店	6,303,938	111%	38	44	67	27	9,480	8,108
	岡崎店	7,059,740	108%	25	49	90	34	9,943	8,124
	安城店	5,363,573	118%	35	55	60	24	9,988	6,709
	知立店	3,713,857	96%	28	26	44	13	8,198	6,289
	刈谷店	6,280,824	118%	34	53	84	30	10,382	7,065
	半田店	4,713,783	135%	21	22	67	25	10,545	6,579
	大府店	5,235,529	98%	17	30	64	23	9,042	7,123
	東海店	6,530,168	95%	40	39	37	33	10,758	7,489
☆ 2年目	高針店	2,650,589	86%	16	15	32	11	8,057	5,068
	鳴海店	4,334,128	100%	23	33	44	16	7,712	6,263
	大須店	6,314,733	90%	18	37	66	29	8,832	7,099
	中川店	5,138,665	110%	20	38	62	21	9,292	6,744
	甚目寺店	4,557,969	120%	22	28	62	19	9,398	6,252
	一宮店	5,450,626	94%	20	27	75	31	9,856	7,544
2か月	師勝店	1,859,481	-	9	5	19	15	10,217	3,799
	大垣店	2,669,693	126%	17	29	43	11	9,434	6,282
6か月	福井大和田店	2,703,016	-	16	3	50	14	11,357	5,679
1か月	四日市店	1,816,867	-	7	4	35	11	12,444	3,428
	鈴鹿店	5,565,602	74%	22	43	71	29	9,992	6,506
6か月	鈴鹿玉垣店	2,955,404	-	10	24	36	12	8,983	6,119
	津店	4,002,021	137%	15	19	46	24	11,086	6,615
	名張街道店	2,239,251	94%	7	14	28	13	9,215	5,032
☆ 2年目	彦根イオン店	3,014,369	201%	10	11	35	16	10,766	5,307
5か月	交野店	1,781,066	-	12	10	23	8	8,522	4,201
5か月	尼崎店	2,002,519	-	9	8	25	10	9,358	4,325
	宝塚店	5,762,096	110%	24	45	76	24	9,003	6,548
	福山店	4,897,327	116%	29	26	77	22	10,420	6,352
☆ 2年目	福岡春日店	3,785,000	162%	15	9	61	16	11,646	6,531
6か月	西熊本店	2,522,698	-	3	4	28	23	13,490	4,715
ラボ 全52店合計		255,606,631		1,054	1,588	3,157	1,230	10,033	6,626
前年比		120.1%		105%	122%	119%	122%	107%	107%
ラボ 既存店(38店)計		224,853,926		935	1,485	2,767	1,027	9,935	6,944
既存店前年比		110.7%		100%	119%	110%	106%	105%	111%

※サービス商品の記号 ビューア：ビューアキーパー メンテ ケア類：メンテナンスとコーティング ケア
クリスタル：クリスタルキーパー ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー

- 注1. キーパーラボ 全63店舗の内、FC11店舗の実績は含まれていません。直営52店舗の実績となります。
2. この実績は、監査法人の監査を受けていない速報値であります。決算の数値とは異なる場合がありますので、ご了承ください。
3. 月次速報として公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の可能性があります。
4. 今月施工台数とは、カーコーティング等のサービス商品の販売台数です。
詳細については、当社のホームページをご参照下さい。 <http://www.keeperlabo.jp/service/>
5. パーセンテージ (%) で表示した数値は前年同月比であります。
6. 人時生産とは、店舗の売上合計金額を総労働時間で割った数値で、労働時間1時間あたり、売上をいくら稼いだかを表しています。